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IPO支援体制のご案内
新規上場企業数は、リーマンショック後の回復期から、安定期に入ってきました。日本
経済の先行きはまだまだ不透明ですが、新産業分野におけるベンチャー企業、中堅企業
の成長が、日本経済をより力強いものにしていると実感できるようになってきました。

あずさ監査法人では、時代の変化に即応した専門分野別のサポート体制とグローバル
に事業を展開しようとする企業へのサービス体制を増強し、継続的向上を図ると共に、
KPMGジャパン各社、取引所、証券会社等との緊密な連携体制を強化し、IPOを志向
する企業の拡大するニーズに対し、タイムリーで質の高いサービスを提供します。

今後もIPO市場関係者の一員として、新興市場の成長・発展、ひいては日本経済全体
の活性化のために、会計の専門家として皆様のお役に立つよう尽力してまいります。

伊藤  俊哉
Toshiya Ito

常務執行理事
企業成長支援本部長

企業成長支援本部の株式上場支援活動
あずさ監査法人では、これらミドルマーケット企業の競争力を確保し成長を側面から支援
していくことが、監査法人としての社会的使命を果たすために重要なことであると考えて
います。企業成長支援本部では、専門スタッフを中心に、成長し続ける企業の多様な
経営課題にワンストップでソリューションを提供し、企業の成長をサポートする活動を
展開しています。

株式上場を企業の成長のための重要な戦略の1つと位置付け、企業成長支援本部の中に
「企業公開部」として株式上場に関するノウハウを集約し、約200名の体制で質の高い
サービスを提供しています。今後もKPMGジャパングループ各社と連携し、企業の規模、
戦略、成長のステージに対応した各種サービスの提供を心がけるとともに、健全で活力
ある新規上場市場の育成・発展のために引き続き尽力していきたいと考えています。

阿部　博
Hiroshi Abe

企業公開部　部長
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1. 株式上場アドバイザリー
企業の上場準備チームに対し、主として内部管理、会計の領域で、課題および改善テーマを
設定し、改善に係るアドバイザリーを実施します。業務パターンとしては、企業のミーティング
に参加して参考となる情報を提供し、上場審査に耐えうるレベルの内部管理体制の整備、
または運用を確認する等の、さまざまな対応が可能です。

2. 内部統制報告制度アドバイザリー
まず最初は、制度導入の基盤を整えます。そのためには、企業の内部管理制度がある程度
できていることが前提となります。

•  導入プロジェクト全般に関するアドバイス
•  文書化に関するアドバイス
•  整備・評価に関するアドバイス

ショートレビュー（短期調査）
•  株式上場に当たっての課題抽出のための調査 
※会計にテーマを絞るケースと、幅広く調査するケースがあり、審査上は広く調査したものが

　　　一般的に使われます。
•  調査報告書の作成
•  経営者への報告

財務調査
•  監査手続きに準ずる、決算に関する調査の実施
•  調査報告書の作成
•  経営者への報告

IT関連アドバイザリーサービス
内部統制報告制度への対応を前提としたIT統制の調査・整備に係るアドバイザリーを行い
ます。このサービスは単独提供も可能ですが、上述の内部統制報告制度アドバイザリーや
ショートレビュー（短期調査）を通じての提供が効果的です。

また、事業によっては情報セキュリティの整備が重要テーマとなる場合もあり、企業の要望
に応じて現状に対する簡易的診断と管理態勢整備に関するアドバイスを行います。

•  IT統制クイック診断と整備・評価に関するアドバイス
•  IT統制文書化に関するアドバイス
•  情報セキュリティクイック診断と管理態勢整備に関するアドバイス

上場準備会社・ベンチャー企業向けサービス
財務諸表監査（金融商品取引法に準ずる監査）
決算に対し正式な監査手続きを実施します。同時に監査を通じ、企業が上場会社としての
ディスクローズレベルとなっているかどうか、会計上の問題点がクリアとなって、会社法上の
決算が正しく行われ、金融商品取引法上の財務諸表等について適正意見が表明できるレベル
になっているか検討を行います。

同時に、企業が上場会社としてのディスクローズレベルに達するよう、管理体制の整備運用
状況や会計上の問題点の指摘を行い、改善状況の確認を行います。

株式上場アドバイザリーサービス

監査業務および監査業務以外の保証業務における独立性の確保の観点から、アドバイザリーサービスの内容、
範囲について制限を受ける場合やサービス提供ができない場合があります。
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企業成長
支援本部

大企業から
特徴あるベンチャー企業まで、
IPOから上場後のサポートまで

ワンストップでカバー

IPO専門
サポート
チーム

KPMG
グローバル
ネットワーク

企業成長支援本部のシナジー効果 約200名のIPO専門サポートチーム KPMGのグローバルネットワーク
（海外および国内）

企業成長支援本部では、監査、IPO、IFRS
コンバージョンサービス、組織再編、財務
デューデリジェンス、企業再生、アジア上場
等の分野別専門家（サポートチーム）を配置
してさまざまな情報や知識・ノウハウの蓄積
を行うとともに、一元的なサービスを提供
します。それぞれの専門家集団は企業成長 
支援本部の中で有機的にかつ緊密に連携
しており、さまざまな局面でシナジー効果
を発揮し、クオリティの高い業務サービス
を提供しています。

さまざまな業種や分野に精通した約200名
の公認会計士からなるIPOの専門チームが、
豊富な経験と事例に基づいてあらゆる業種
に対応するとともに、ベンチャー企業の
ニーズに合わせて、包括的なサービスを提供
するためのサポート体制を整えています。

KPMGは、監査、税務、アドバイザリー
サービスを提供するプロフェッショナル
ファームのグローバルネットワークです。イン
ダストリー別の組織体制と高い専門能力を
備え、世界152ヵ国にバランスのとれた
グローバルネットワークを構築し、M&Aを
検討中の企業や海外に進出する企業に対する
強力なサポート体制を整えています。

KPMGでは、新しいテクノロジーやビジネスモデルをキーとした世界的なイノベーションの
潮流の中で、成長ビジネスを創り上げる新たなパラダイムの構築に、皆様とともに取り組んで
いきます。

あずさ監査法人 企業成長支援本部も、そのようなエコシステムの活動にさまざまな形で
積極的に参画し、日本経済の発展に寄与していきます。

あずさ監査法人のIPOサポート体制の3つの特長

イノベーションを醸成するエコシステム（ビジネスの生態系）の活動

 

 

 

シリアルアントレプレナー
（連続起業家）

起業家の
予備軍

シード・
 創業

スタートアップ
 研究開発／事業計画

アーリーステージ
試作品製作／事業化

ミドル・レイターステージ
市場獲得→安定期へ

    スピンオフの輩出（人材・資金）

起業家同士のネットワーク

大学VC
アクセラレータ
インキュベータ 専門家 大企業 行政金融機関

アライアンス メンタリング等 リターン投資

IPO

M&A
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IPO関与社数
あずさ監査法人のIPO関与社数実績は下記のとおりです。

監査法人

首都圏（1都3県） その他 合計

2015年 2016年 2017年
1-9月 2015年 2016年 2017年

1-9月 2015年 2016年 2017年
1-9月

あずさ監査法人 17 11 7 5 2 3 22 13 10

その他 53 48 32 17 22 13 70 70 45

全体 70 59 39 22 24 16 92 83 55

（単位：社）

※2017/9/30時点

あずさ監査法人の新規上場会社一覧（2017/1-9月）
（単位：百万円）

（注） ・売上高、経常利益は直前決算期連結（連結なしの場合は単体）
 ・資金調達額は公募のみ（売出しおよび公募未実施企業は含まず。公募価格×公募株式数で算出）

あずさ監査法人の実績

市場名 会社名
上場日 事業内容 主幹事

売上高 公募価格
（円） 資金

調達額
初値時価
総額

経常利益 初値
（円）

マザーズ ユナイテッド＆コレクティブ
2/23

鶏料理居酒屋「てけてけ」、ハンバーガーカフェ
「the 3rd Burger」等の直営店舗運営

SMBC
日興

4,228 1,620
370 5,978

82 4,500

マザーズ 
オロ
3/24

自社開発ERPパッケージソフトウェア（ZAC 
Enterprise）の提供・保守等 

野村 
3,053 2,070

2,070 19,000
678 4,750

ジャスダック 
ディーエムソリューションズ
6/20 

ダイレクトメール等の発送をワンストップで行う
発送代行事業、インターネット広告事業等 

SBI 
7,627 2,500

250 8,534
111 7,100

マザーズ 
GameWith 
6/30

ゲームに関する総合メディア・コミュニティの開発・
運営 

大和 
994 1,920

96 37,043
330 4,490

マザーズ 
ソウルドアウト 
7/12

地方および中堅・中小企業向けネットビジネス
支援事業 

三菱
UFJMS 

8,553 1,200
492 19,630

492 2,113

マザーズ 
ユニフォームネクスト 
7/19

業務用ユニフォームの通信販売 野村 
2,934 2,800

560 8,025
314 6,640

ジャスダック 
クロスフォー 
7/20

ジュエリー・アクセサリーの開発・製造・販売 みずほ 
4,111 730

1,095 8,589
974 1,051

マザーズ 
エスユーエス 
9/13

IT分野・機械分野・電気／電子分野・化学／バイオ
分野における技術者派遣・請負業務等 野村 

5,498 2,300
743 10,402

361 4,970

ジャスダック 
ニーズウェル 
9/20

金融を中心とした業務系ソフトウェアや組込み系
ソフトウェアの企画・設計・開発、保守・運用等 

みずほ 
4,587 1,670

334 7,504
405 3,850

マザーズ 
PKSHA Technology
9/22

機械学習技術等を利用したアルゴリズムの開発
およびライセンス提供 

SMBC
日興 

460 2,400
4,978 70,029

158 5,480
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Tokyo

全国で開催しているIPO関連セミナー

2017年1月 「IPOセミナー」＜福井＞

2017年1月 「IPOセミナー」＜横浜＞

2017年4月 「IPOカレッジ」＜東京＞

2017年10月 「IPOセミナー 2017」＜名古屋＞

2017年12月 「Innovation Field 2017」＜東京＞※共催

※以後、各セミナーにおいて随時開催いたします。

あずさ監査法人は、新興企業の成長を支援するため、多くのセミ
ナーやイベントを開催しています。
企業担当者の方々に株式上場のナレッジを提供するとともに、
人材の育成をサポートします。

企業成長支援本部が行うIPO関連イベント
2017年7月　「成長企業倶楽部 成長ビジネスの祭典 2017夏」

成長企業に携わる様々な立場の方が集い、業種、職業、専門等
にとらわれないネットワークを構築することを目的とし、成長への
想いを共感できるプラットフォーム（場、機会、人脈…）として開催
しました。（於：JA共済ビル カンファレンスホール）

2017年8月　「成長企業リーダーズフォーラム 2017夏 晩餐会」

最近上場された成長企業の経営者の皆様と夕食会を開催しました。
（於：東京ステーションホテル）

セミナー・イベント

ネットワーク懇親会の様子

株式上場の手引き

日本国内での株式上場に関する留意事項を踏ま
え、取引所の規制、株式上場の進め方、株式上場
後のディスクロージャー制度等について解説して
います。

編著者名：  有限責任 あずさ監査法人 
企業成長支援本部

発 行 日：  2016年7月
体　　裁：  A4判・88頁
定　　価：  無料（企業成長支援本部までお問い

合わせください）

株式上場関連出版物・発行物のご案内

AZSA IPO サマリー Vol.21

新規上場会社に関する売上規模、利益水準、
資金調達額等を分析し、IPOの動向等について
解説しています。
IPOサマリーは、年2回、1月と7月に発行してい
ます。1月発行サマリーは、前年について総括し、
動向を解説しています。

編著者名：  有限責任 あずさ監査法人 
企業成長支援本部

発 行 日： 2017年7月
体　　裁：  A4判・16頁
定　　価：  無料（企業成長支援本部までお問い

合わせください）

株式上場の実務ガイド ＜改訂＞第2版

本書は、第1版（平成25年9月）以降の取引所規則
の改正や会社法・金融商品取引法等の改正、その
他制度改正を網羅するとともに、「業務管理制度」、
「利益管理・予算統制」および「会計制度」などの
内部管理制度から「上場後のリスクマネジメント」
まで広く取り上げわかりやすく解説しています。

編著者名：  有限責任 あずさ監査法人
出 版 社：  中央経済社
発 行 日：  2017年2月
体　　裁：  A4判・88頁
定　　価：  3,800円（全国書店にてお求めくだ

さい）
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Osamu Nakai

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2936
osamu.nakai@jp.kpmg.com

佐藤 義仁
Yoshihito Sato

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2701
yoshihito.sato@jp.kpmg.com

平山 謙二
Kenji Hirayama

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3356
kenji.k.hirayama@jp.kpmg.com
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宮下 卓士
Takashi Miyashita

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2256
takashi.miyashita@jp.kpmg.com

森居 達郎
Tatsuo Morii

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.1451
tatsuo.morii@jp.kpmg.com

守谷 徳行
Noriyuki Moriya

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.1669
noriyuki.moriya@jp.kpmg.com

矢嶋 泰久
Yasuhisa Yajima

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4632
yasuhisa.yajima@jp.kpmg.com

山本 哲也
Tetsuya Yamamoto

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.1073
tetsuya.yamamoto@jp.kpmg.com

山根 洋人
Hiroto Yamane

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2334
hiroto.yamane@jp.kpmg.com

山本 守
Mamoru Yamamoto

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.1185
mamoru.yamamoto@jp.kpmg.com

山本 美晃
Yoshiteru Yamamoto

パートナー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.6529
yoshiteru.yamamoto@jp.kpmg.com

今井 稔
Minoru Imai

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2426
minoru.imai@jp.kpmg.com

石原 寛一
Kanichi Ishihara

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2715
kanichi.ishihara@jp.kpmg.com

岡本 尚樹
Naoki Okamoto

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3017
naoki.okamoto@jp.kpmg.com

清水 俊直
Toshinao Shimizu

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2593
toshinao.shimizu@jp.kpmg.com

佐藤 日出樹
Hideki Sato

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3471
hideki.sato@jp.kpmg.com

小松 徹
Toru Komatsu

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3755
toru.komatsu@jp.kpmg.com

大橋 剛
Go Ohashi

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3668
go.ohashi@jp.kpmg.com

小川 紀久子
Kikuko Ogawa

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4578
kikuko.ogawa@jp.kpmg.com

有吉 真哉
Masaya Ariyoshi

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.5084
masaya.ariyoshi@jp.kpmg.com

坂口 勝啓
Katsuhiro Sakaguchi

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3516
katsuhiro.sakaguchi@jp.kpmg.com
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稲垣 愛子
Aiko Inagaki

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3666
aiko.inagaki@jp.kpmg.com

大野 哲平
Teppei Ono

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2979
teppei.ono@jp.kpmg.com

谷古 忠司
Tadashi Yako

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3346
tadashi.yako@jp.kpmg.com

浜口 基周
Motochika Hamaguchi

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2502
motochika.hamaguchi@jp.kpmg.com

伏木 貞彦
Sadahiko Fushiki

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2381
sadahiko.fushiki@jp.kpmg.com

畠中 隆徳
Takanori Hatanaka

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.6372
takanori.hatanaka@jp.kpmg.com

村上 智昭
Tomoaki Murakami

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3603
tomoaki.murakami@jp.kpmg.com

村田 圭三
Keizo Murata

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2828
keizo.murata@jp.kpmg.com

宮崎 隆市郎
Ryuichiro Miyazaki

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2158
ryuichiro.miyazaki@jp.kpmg.com

秋月 貴博
Takahiro Akizuki

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2361
takahiro.akizuki@jp.kpmg.com

石田 崇玄
Takaharu Ishida

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4035
takaharu.ishida@jp.kpmg.com

中西 弘士
Hiroshi Nakanishi

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.1115
hiroshi.h.nakanishi@jp.kpmg.com

鶴 彦太
Genta Tsuru

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3783
genta.tsuru@jp.kpmg.com

髙木 航介
Kosuke Takagi

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2863
kosuke.takagi@jp.kpmg.com

中川 慎吾
Shingo Nakagawa

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.1883
shingo.nakagawa@jp.kpmg.com

鈴木 智博
Tomohiro Suzuki

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2007
tomohiro.t.suzuki@jp.kpmg.com

田内 愛一郎
Aiichiro Tauchi

シニアマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2373
aiichiro.tauchi@jp.kpmg.com

大村 昌之
Masayuki Omura

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2693
masayuki.omura@jp.kpmg.com
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北原 慎二
Shinji Kitahara

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4129
shinji.kitahara@jp.kpmg.com

貝藤 孝平
Kohei Kaito

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3674
kohei.kaito@jp.kpmg.com

手嶋 健一
Kenichi Tejima

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4237
kenichi.tejima@jp.kpmg.com

鈴木 隆一
Ryuichi Suzuki 

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3683
ryuichi.suzuki@jp.kpmg.com

北郷 高史郎
Koshiro Hongo

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.2397
koshiro.hongo@jp.kpmg.com

吉田 忍
Shinobu Yoshida

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3993
shinobu.yoshida@jp.kpmg.com

古口 長一郎
Choichiro Koguchi

アシスタントマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.6356
choichiro.koguchi@jp.kpmg.com

長野 友樹
Tomoki Nagano

アシスタントマネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4729
tomoki.nagano@jp.kpmg.com

岡渕 賢二
Kenji Okabuchi

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4081
kenji.okabuchi@jp.kpmg.com

中村 翔吾
Shogo Nakamura

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.1729
shogo.nakamura@jp.kpmg.com

水田 真也子
Mayako Mizuta

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4599
mayako.mizuta@jp.kpmg.com

吉田 亮
Ryo Yoshida

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.5693
ryo.yoshida@jp.kpmg.com

渡部 達典
Tatsunori Watanabe

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4443
tatsunori.watanabe@jp.kpmg.com

奥田 都修
Kuninobu Okuda

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.3309
kuninobu.okuda@jp.kpmg.com

塩月 亨
Toru Shiotsuki

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.1244
toru.shiotsuki@jp.kpmg.com

鈴木 翔
Sho Suzuki 

マネジャー
東京

Tel.03-3548-5555 Ext.4191
sho.suzuki@jp.kpmg.com
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Sapporo

Takasaki
Sendai
Kitakanto

Yokohama
Shizuoka

Niigata
Toyama

Hokuriku

田辺 拓央
Takuo Tanabe

パートナー
札幌

Tel.011-221-2434
takuo.tanabe@jp.kpmg.com

只森 健一
Kenichi Tadamori

シニアマネジャー
仙台

Tel.022-715-8820
kenichi.tadamori@jp.kpmg.com

安藤 眞弘
Masahiro Ando

パートナー
北陸

Tel.076-264-3666
masahiro.ando@jp.kpmg.com

石橋 勇一
Yuichi Ishibashi

パートナー
北陸

Tel.076-264-3666
yuichi.ishibashi@jp.kpmg.com

西田 友佳
Yuka Nishida

シニアマネジャー
北陸

Tel.076-264-3666
yuka.nishida@jp.kpmg.com

草野 和彦
Kazuhiko Kusano

パートナー
仙台

Tel.022-715-8820
kazuhiko.kusano@jp.kpmg.com

山本 健太郎
Kentaro Yamamoto

パートナー
北陸

Tel.076-264-3666
kentaro.yamamoto@jp.kpmg.com

笠間 智樹
Tomoki Kasama

パートナー
富山

Tel.0766-23-0396
tomoki.kasama@jp.kpmg.com

伊澤 大地
Daichi Izawa

マネジャー
札幌

Tel.011-221-2434
daichi.izawa@jp.kpmg.com

小池 伸城
Nobushiro Koike

パートナー
仙台

Tel.022-715-8820
nobushiro.koike@jp.kpmg.com

成田 孝行
Takayuki Narita

パートナー
仙台

Tel.022-715-8820
takayuki.narita@jp.kpmg.com

秋葉 典克
Norikatsu Akiba

マネジャー
仙台

Tel.022-715-8820
norikatsu.akiba@jp.kpmg.com

北澤 寿康
Hisayasu Kitazawa

マネジャー
仙台

Tel.022-715-8820
hisayasu.kitazawa@jp.kpmg.com

齊藤 貴彰
Takaaki Saito

マネジャー
仙台

Tel.022-715-8820
takaaki.saito@jp.kpmg.com

越田 圭
Kei Koshida 

マネジャー
北陸

Tel.076-264-3666
kei.koshida@jp.kpmg.com
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園田 博之
Hiroyuki Sonoda

パートナー
横浜

Tel.045-316-0761 Ext.1055
hiroyuki.sonoda@jp.kpmg.com

篠塚 裕文
Hirofumi Shinotsuka

シニアマネジャー
北関東

Tel.048-650-5390
hirofumi.shinotsuka@jp.kpmg.com

宮一 行男
Yukio Miyaichi

パートナー
高崎

Tel.027-310-6051
yukio.miyaichi@jp.kpmg.com

越智 一成
Kazunari Ochi

パートナー
横浜

Tel.045-316-0761 Ext.2854
kazunari.ochi@jp.kpmg.com

金井 健一
Kenichi Kanai

マネジャー
横浜

Tel.045-316-0761 Ext.2983
kenichi.kanai@jp.kpmg.com

福田 厚
Atsushi Fukuda

パートナー
北関東

Tel.048-650-5390
atsushi.fukuda@jp.kpmg.com

増田 靖史
Yasushi Masuda

シニアマネジャー
北関東

Tel.048-650-5390
yasushi.y.masuda@jp.kpmg.com

細野 高志
Takashi Hosono

マネジャー
北関東

Tel.048-650-5390
takashi.hosono@jp.kpmg.com

森田 亨
Toru Morita

パートナー
高崎

Tel.027-310-6051
toru.morita@jp.kpmg.com

衣笠 晶雄
Akio Kinugasa

シニアマネジャー
横浜

Tel.045-316-0761 Ext.3747
akio.kinugasa@jp.kpmg.com

森 滋哉
Shigeya Mori

シニアマネジャー
横浜

Tel.045-316-0761 Ext.3378
shigeya.mori@jp.kpmg.com

柴田 叙男
Nobuo Shibata

パートナー
静岡

Tel.054-652-0707
nobuo.shibata@jp.kpmg.com

松島 孝浩
Takahiro Matsushima

マネジャー
静岡

Tel.054-652-0707
takahiro.matsushima@jp.kpmg.com

筑紫 徹
Toru Tsukushi

パートナー
北関東

Tel.048-650-5390
toru.tsukushi@jp.kpmg.com

中川 敏裕
Toshihiro Nakagawa

パートナー
富山

Tel.0766-23-0396
toshihiro.nakagawa@jp.kpmg.com

植草 寛
Yutaka Uekusa

パートナー
新潟

Tel.025-227-3777
yutaka.uekusa@jp.kpmg.com

松下 祐
Tasuku Matsushita

マネジャー
北関東

Tel.048-650-5390
tasuku.matsushita@jp.kpmg.com

篠﨑 和博
Kazuhiro Shinozaki

パートナー
富山

Tel.0766-23-0396
kazuhiro.shinozaki@jp.kpmg.com
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Osaka
Kyoto

Kobe

Fukuoka
Nagoya

奥谷 浩之
Hiroyuki Okuya

パートナー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8282
hiroyuki.okuya@jp.kpmg.com

石崎 勝夫
Katsuo Ishizaki

パートナー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8161
katsuo.ishizaki@jp.kpmg.com

永藤 浩司
Hiroshi Eito

シニアマネジャー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8114
hiroshi.eito@jp.kpmg.com

岩本 一良
Kazuyoshi Iwamoto

シニアマネジャー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8171
kazuyoshi.iwamoto@jp.kpmg.com

堀田 浩隆
Hirotaka Hotta

パートナー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8359
hirotaka.hotta@jp.kpmg.com

佐々木 裕一
Yuichi Sasaki

シニアマネジャー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8295
yuichi.sasaki@jp.kpmg.com

前田 哲
Satoshi Maeda

アシスタントマネジャー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8603
satoshi.maeda@jp.kpmg.com

鈴木 猛史
Takeshi Suzuki

マネジャー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8399
takeshi.t.suzuki@jp.kpmg.com

山中 英嗣
Eiji Yamanaka

アシスタントマネジャー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8610
eiji.yamanaka@jp.kpmg.com

山田 岳
Takeru Yamada

パートナー
神戸

Tel.078-291-4051 Ext.6455
takeru.yamada@jp.kpmg.com

東海林 由子
Yuko Shoji

シニア
神戸

Tel.078-291-4051 Ext.5885
yuko.shoji@jp.kpmg.com

伊藤 翔
Sho Ito

マネジャー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8164
sho.ito@jp.kpmg.com

江尾 和俊
Kazutoshi Ebi

マネジャー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8113
kazutoshi.ebi@jp.kpmg.com

杉山 正剛
Masatake Sugiyama

マネジャー
名古屋

Tel.052-589-0540 Ext.8128
Masatake.Sugiyama@jp.kpmg.com

勢志 恭一
Kyoichi Seishi

パートナー
神戸

Tel.078-291-4051 Ext.3531
kyoichi.seishi@jp.kpmg.com
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Osaka
Kyoto

Kobe

Fukuoka
Nagoya

西田 順一
Junichi Nishida

パートナー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.1640
junichi.nishida@jp.kpmg.com

羽津 隆弘
Takahiro Hazu

パートナー
京都

Tel.075-221-1531 Ext.2424
takahiro.hazu@jp.kpmg.com

坂井 城史
Jyoji Sakai

シニアマネジャー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.3538
johji.sakai@jp.kpmg.com

余野 憲司
Kenji Yono

パートナー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.3439
kenji.yono@jp.kpmg.com

三宅 潔
Kiyoshi Miyake

パートナー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.2142
kiyoshi.miyake@jp.kpmg.com

本川 雅啓
Masahiro Motokawa

マネジャー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.3942
masahiro.motokawa@jp.kpmg.com

川上 秀俊
Hidetoshi Kawakami

シニアマネジャー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.3011
hidetoshi.kawakami@jp.kpmg.com

金子 雅彦
Masahiko Kaneko

大阪

Tel.06-7731-1008 Ext.3941
masahiko.kaneko@jp.kpmg.com

花谷 徳雄
Norio Hanatani 

パートナー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.3872
norio.hanatani@jp.kpmg.com

金子 和
Kazu Kaneko

マネジャー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.4717
kazu.kaneko@jp.kpmg.com

千々松 英樹
Hideki Chijimatsu

パートナー
福岡

Tel.092-741-9901
hideki.chijimatsu@jp.kpmg.com

大塚 隆一
Ryuichi Otsuka

シニアマネジャー
福岡

Tel.092-741-9901
ryuichi.otsuka@jp.kpmg.com

徳永 英樹
Hideki Tokunaga

シニアマネジャー
福岡

Tel.092-741-9901
hideki.tokunaga@jp.kpmg.com

大久保 幸治
Koji Okubo

マネジャー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.4708
koji.okubo@jp.kpmg.com

加地 允
Makoto Kachi

マネジャー
大阪

Tel.06-7731-5000 Ext.5727
makoto.kachi@jp.kpmg.com
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ここに記載されている情報はあくまで一般的なものであり、特定の個人や組織が置かれている状況に対応するものではありません。
私たちは、的確な情報をタイムリーに提供するよう努めておりますが、情報を受け取られた時点及びそれ以降においての正確さは保証
の限りではありません。何らかの行動を取られる場合は、ここにある情報のみを根拠とせず、プロフェッショナルが特定の状況を綿密
に調査した上で提案する適切なアドバイスをもとにご判断ください。
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